
  
 
 

��������	�


�� �� ���� � ����
����������	
	��������������	����������
�

����� �	����	��	��
���	�	�� �

�

�

������ �� ���� � ��
�
�
�

������������� � ����������� �����
��� � � !"#$!# $!%�

�
�

� 

���� � �� ���	
�����������	������
	���
	��	��
	�����

� �	���	��
	���
��� � ������������������	����������������

���� !��"��#��� ���	
�������������	
	���		�
�

�
	��	��
	���
��� � ������������	����#�
�
�
�

�&���'� � �(�&����&&)�������� �� �������
�

�

Visti: 
- il Decreto Sindacale con il quale sono state assegnate la titolarità della posizione 

organizzativa e la responsabilità dell’impiego dei relativi fondi del bilancio per quanto 
attiene l’Area Finanziaria; 

- la Deliberazione di C.C. n. 12 del 29/03/2018, esecutiva, con cui è stato approvato il 
Bilancio di Previsione per l’esercizio 2018, nonché la Relazione Previsionale e 
Programmatica e il Bilancio Pluriennale per il periodo 2018-2020; 

- la Deliberazione di G.C. n. 3 del 22/01/2016, esecutiva, con la quale è stato approvato il 
Piano Esecutivo di Gestione provvisorio per l’esercizio 2016; 

- il Decreto legislativo 30/03/2001, n. 165 “Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle amministrazioni pubbliche”; 

- il Decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli 
enti locali”; 

- D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118  recante “Disposizioni in materia di armonizzazione dei 
sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro 
organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42” e successive 
modifiche e integrazioni; 

- le dichiarazioni ai sensi della normativa in materia di anticorruzione e trasparenza ex L. 
190/2012 e D. Lgs. 82/2005 e D. Lgs. 33/2013 e ss. ii. e mm. allegate e parte integrante e 
sostanziale della presente determinazione; 

 



  
 
 

Premesso che: 
I programmi applicativi software di tutti gli uffici del Comune di Gioiosa Ionica sono della società Kibernetes s.r.l.; 
 
Visto che da convenzione, la manutenzione e gli aggiornamenti degli stessi è affidata alla stessa società Kibernetes s.r.l. 

con sede in Bovalino alla via Regina Elena; 

 

Considerato  che in riferimento alla convenzione di cui sopra, l’Ente intende usufruire anche per l’anno 2019 dei 

seguenti ulteriori moduli applicativi per l’area Finanziaria: 

• PROGETTO ENTE-COLLEGAMENTO CON CIE 

• PROGETTO ENTE-GESTIONE AUTOMATICA SIOPE+ 

• SPAZIO 2 GB – CANONE ANNUO CONSERVAZIONE PER SIOP+ 

Vista l’offerta della ditta proprietaria della licenza d’uso Kibernetes S.r.l. pari ad 1.770,00 + iva per un totale di €. 

2.159,40, acquisita al protocollo dell’Ente in data 17/01/2019 con numero 00622; 

   

Visto che per far fronte alla spesa necessaria per l’integrazione di cui sopra, saranno utilizzati i fondi del bilancio 

comunale; 

 

Considerato  che  per detto servizio aggiuntivo é stato assunto presso l’AVCP apposito CIG n.ZF526BF2DC; 

 

Considerato che per l’anno 2019 occorre altresi’ procedere ad assumere l’impegno di spesa, per la convenzione 

annuale  con la ditta Kibernetes s.r.l.; 

 

VISTO che il responsabile del Servizio interessato attesta , ai sensi dell’articolo 147 – bis , comma 1 del D.Lgs. nr° 

267/2000 e del relativo regolamento comunale sui controlli interni , la regolarità tecnica del presente provvedimento in 

ordine alla legittimità , regolarità e certezza dell’azione amministrativa e della sua conformità alla vigente normativa 

comunitaria , nazionale , regionale, statutaria e regolamentare ; 

 

Pertanto  considerato quanto suddetto ; 

 

 

DETERMINA 
 

 

 

Di considerare quanto espresso in premessa parte integrante e sostanziale della presente determinazione ; 
 
 

1) Di approvare il preventivo di aggiornamento dei software applicativi  della ditta Kibernetes S.r.l  per un 

totale di €. 2.159,40  iva compresa; 

 

2) Di Impegnare l’importo di € 2.159,40 per aggiornamento dei software applicativi per l’anno 2019;   

 

3) Di impegnare altresi’ la somma di €. 17.040,96  per la convenzione annuale; 

 

4) Di registrare  la spesa totale di €. 19.200,36 al capitolo di bilancio 1053 del redigendo bilancio 2019/2021; 

  

5) Di Imputare la suddetta spesa al capitolo 1053 del redigendo bilancio di esercizio 2019/2021;  
 



  
 
 

6) Di Pubblicare il presente atto all’Albo Pretorio On – Line e nella sezione Amministrazione Trasparente  

presenti sul sito ufficiale del Comune di Gioiosa Ionica nei tempi e nei modi previsti per Legge. 

�



  
 
 

�

���
�������	����
������ �	�
$�
�������%�� ���	
���������
��$�	
	��
� �
��������
���&�������������
�

�	��������������������
	����
	
� ��
�&�	�	������
���������� 
	�
�����%�	��#�

���

�������	����
������ �	�
$�
�������%�� ���	
���������
��$��
� �
����&�������������
��	�������������

�������
	�� ��
	
� ��
� &�	�	������ 
� ���� ����� 
	�
� ����%�	��� �� ����	�
� ��'� �
��
�
��
� ���

�
	�
��
� �
	������� ��� ����� ���� (���
	������� ���� ������
� &�	�	����
$� ��� �	����� � ����	���

���
����
	�� ���� ����
� ��� ��
����'� �
	������� �� ����%���������
	�� ��� �
������ &�	�	������ ���������

���������	�������� �	���
	���
� ��������	����	������
���	�����#�

�

�


 	�	�������	*�+�!"#$!# $!%� �,����-����.	,���
����������
 	��/���*���,0�

)"
��� �	�
��	&
� ����
�&�� ��
��������� �	��������	�������"�*������+�,,����� ������

	
� ���
�������$����-������
��������������
��� �	�
�������
������&�� �����
��&�.�

�

�

 
1��� ������
� &����2����� ����

�,� -�������� ����+� �	� ��-�	���-������ ��1� ��1� &������������� ,�� ����,��	�3� �� ,�� *�������������,,)��	����

���	�	�����	��+��	�����	���,,)�����!�"4.	�+�*�����!+���,���&���� 5"# $$$��

�

 	�	�������	*�+�44#44#4444�

�,����-����.	,��
����������
 	��/���*���,0�

)"
��� �	�
��	&
� ����
�&�� ��
��������� �	��������	�������"�*������+�,,����� ������

	
� ���
�������$����-������
��������������
��� �	�
�������
������&�� �����
��&�.�
 

�

1��� ������
� &����2��� � ��(�&��

1	����	,�'�������	�����,��	�3���*�	*����-�����-�����+���,�-������������+��	���-�	���-��������1� ��1� &���	�

����,��	�3� *����.	,�� ����������� ,�� *�-������� /	����	��	�+� �	� ����	� ���,	� ������ !!6+� *����� �� �� !�"4.	�+�

*�����!+���,���&���� 5"# $$$��&)������	�	�������*��	�����,,��������	�������*�	�	������,�-��������-�������

�

 	�	�������	*�+�44#44#4444�

�
�,����-����.	,����,����	�	���	����	��	��

���� ������
 	��/���*���,0�
)"
��� �	�
��	&
� ����
�&�� ��
��������� �	��������	�������"�*������+�,,����� ������

	
� ���
�������$����-������
��������������
��� �	�
�������
������&�� �����
��&�.�
�

 
 
 
 


